全 国 高 校 商 业 精 英 挑 战 赛 组 委 会
赛组字〔2024〕59 号

关于 2024 年全国高校商业精英挑战赛
创新创业竞赛创业计划赛道

山东省总决赛入围通知

山东省各参赛院校：

经全国高校商业精英挑战赛山东省组委会（以下简称大赛组

委会）组织有关专家于 2024 年 6 月 20-23 日进行线上评审，山

东省赛区共评选出 409 项参赛作品符合 2024 年全国高校商业精

英挑战赛创新创业竞赛创业计划赛道山东省总决赛入围要求（具

体入围名单请见附件 1）。请入围团队进一步完善参赛作品，并

根据大赛组委会以下安排做好相关准备工作。现将山东省总决赛

相关工作通知如下：

一、参赛对象

2024 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创业计划赛

道山东省总决赛入围团队（附件 1）。

二、竞赛形式

竞赛采取团体赛形式，参赛团队线上提交商业计划书和 PPT

讲解视频，组委会专家集中评审的方式进行。具体要求请参照

《2024 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创业计划赛道

山东省赛区实施细则》。

三、日程安排

（一）2024 年 7 月 12-15 日 17:00 前，参赛团队提交山东省

总决赛参赛方案和参赛视频上传到全国高校商业精英挑战赛山

东省总决赛作品提交系统（具体以组委会发布的作品提交指南为

准）。

（二）2024 年 7 月 19-21 日，山东省总决赛（线上，匿名评

审）。

（三）2024 年 7 月 30 日前，发布山东省总决赛竞赛结果公

告。

（四）2024 年 8 月 23 日前，全国竞赛组委会根据山东省总

决赛和其他省市赛区评审结果发布全国总决赛入围通知。

（五）主办单位保留竞赛变更之权利。如有变更，将及时通

知所有参赛团队。

四、作品递交要求

具体作品要求事项请参照《2024 年全国高校商业精英挑战赛

创新创业竞赛创业计划赛道山东省赛区实施细则》商业计划书提

交要求。

五、收费标准：免费

六、竞赛奖励

具体竞赛奖励事项请参照《2024 年全国高校商业精英挑战赛

创新创业竞赛创业计划赛道山东省赛区实施细则》。

七、其他事项

（一）参加山东省总决赛预选赛未入围山东省总决赛参赛团

队，将由主办单位颁发成绩优秀奖证书，相关证书在山东省总决

赛之后统一邮寄。

（二）在山东省总决赛组织实施中，如遇任何问题，请及时

与大赛组委会联系。

八、联系方式

全国高校商业精英挑战赛山东省组委会秘书处

地 址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910 室

联系人：靳成功 王磊 于艳霞

电 话：0531—86591892

邮 箱：shangwudasai10@163.com

网 站：www.shangwudasai.org

Q Q: 404218890 253355683

附件：1.2024 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创业

计划赛道山东省总决赛入围名单。

2.2024 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创

业计划赛道山东省总决赛评分标准。

全国高校商业精英挑战赛组委会

2024 年 6 月 28 日

http://www.sdssfw.com

附件 1.2024 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创业计划

赛道山东省总决赛入围名单

(一) 创客组入围名单

序号 组别 作品名称 团队名称

1 研究生组
食养动调 兼疗情志

—基于"问安"Ai 的辅助诊疗和智能调理
隆中队

2 研究生组 “宠爱贝家，健康相伴”宠物保健品创业计划书 第一梯队

3 研究生组 面塑艺术馆——非遗文化与商业的跨界合作 非遗传承队

4 研究生组 全”绿“以赴——AI绿植识别巡检养护系统 绿水青山队

5 研究生组 “砼”舟共济——绿色低碳的地下工程引领者 明达队

6 研究生组
铁路桥梁的安全卫士——高盐-高湿环境下铁路

桥梁智能化、精准化体检
检（监）如磐石

7 研究生组 新一代超稳定纳米水性发泡剂引领者 诺润新材料

8 研究生组
金钟罩铁布衫-新一代人防工程抗爆、抗冲击弹性

体材料引领者
震屹科技

9 研究生组 琢璃科技新一代光伏玻璃增透防雾膜层引领者 琢璃科技

10 研究生组
“VR＋农业”

——基于沉浸式虚拟现实技术的农产品展示系统
镜花水月队

11 研究生组 云耕翠境--数字生态农场领航者 智慧兴农团队

12 研究生组 半喂入式花生联合收获机 深藏不 blue 队

13 研究生组 一起聚农吧——“云上助农”赋能乡村振兴 铁道游击队

14 研究生组 新型全民智能充电柜 我们说的都对队

15 研究生组 Road Assistant-您的道路纠纷管家 你说的都队

16 研究生组 我的绿色大学-e 低碳.益点绿 绿之益队

17 研究生组
“绿智”车险——新质生产力背景下人工智能与

大数据的智能适应 SaaS 平台
尽善尽美队

18 研究生组 创维科技—物联网+云生态 AI 建材电商领航者 Wonderful

19 研究生组 遗韵在线-非遗文化传播者 积极向上小分队

20 研究生组 “城市绿洲”让乡村处处为家农业生态产品公 非齐次方程组特解

21 研究生组 玫好食光生物科技有限公司创业计划书 带刺的玫瑰队

22 本科组
“衣你所爱，享你所选”

——衣享 APP 创业策划方案
我们是一队

23 本科组 “易旅同行”创意项目策划书 葵花向阳开队

24 本科组 “易社通”创意项目策划书 社区小卫士队

25 本科组
“享停就停，轻松出行”

——享停 APP 创业策划方案
一路长虹队

26 本科组 “永恋宠”创意项目策划书 聚创乌托邦队

27 本科组 威海市互联网+5G 智慧养老新生态 钱多多队

28 本科组
人工智能 chatGPT 时代背景下黑龙江民间美术的

传承与再发展研究
拾忆非遗队

29 本科组
“益生康泰”

——基于 chat GPT 的个性化医疗服务平台
光速行动队

30 本科组 织梦鲁绣，匠心独运——线上平台助力非遗传承 梦之队

31 本科组
乡土乡野乡趣

—青少年农文旅融合创新与发展计划
“乡”美满园研究队

32 本科组 和韵–国学智慧浸社区创新实践项目 和韵

33 本科组 “山东手韵·云游匠心”手游传承计划 鲁艺联盟队

34 本科组
“传艺文旅、匠心探索”

——手工艺文化传承与沉浸式旅游服务平台
我和评委站一队

35 本科组
指纹信签

——基于生物密钥和短信签名的身份认证系统
启未信息队

36 本科组 织柳编梦-山东临沭柳编文化非遗传承项目 织柳编梦队

37 本科组 浒浒生威—科技赋能浒苔治理引领者 浒浒生威

38 本科组
木刻数韵——乡村振兴背景下数字化木版年画非

遗传承创领者
数艺乡兴队

39 本科组 艺承天下——古法技艺传承平台 可米世家

40 本科组 金穗文旅一"筑巢引凤"，助力乡村振兴 超能陆战队

41 本科组
智编未来：以数字化致敬非遗

—— 打造智能化竹编家具的创业蓝图
核心价值观非常队

42 本科组 “农”情似火——以培兴人，以人强品 “农”情似火

43 本科组 悦享——与 bjd 娃娃的相愈之旅 致爱丽丝队

44 本科组
黄土生金，菇动经济

—林下种植赤松茸助力黄河战略和乡村产业振兴
沿黄生金，菇动未来

45 本科组
小分子高生物活性阿胶多肽

—医养健康产业守正创新者

阿胶产业守正创新

者

46 本科组 互必猎——互联网时代的校园猎聘平台 择 YOU 校园小猎头

47 本科组
“智搭先锋”APP 设计

——探索智能与体验的双向奔赴
智搭先锋队

48 本科组
“大河滔滔”—高质量发展背景下打造黄河流域

IP 产品及污水净化系统平台
旺旺队

49 本科组 绿舞都市 绿色守护者队

50 本科组
文旅融合,新旧共生--三线工业遗产保护传承创

领者
拾遗补忆队

51 本科组 金“蒡”题名，特色农产品助力乡村振兴 蒡上有名队

52 本科组 云丰犁耕——以“明水香稻”探索农业发展模式 芒种烟火

53 本科组 "桃”之夭夭--桃文化特色产业链升级方案提供者 桃之夭夭队

54 本科组 “神机妙蒜”——助力大蒜产业升级方案提供者 神机妙蒜队

55 本科组 沂小糖—燕粱福糖，福运悠长 沂蒙小队

56 本科组 明日渔舟——以水质清理为核绿色渔业领航者 勇往直前队

57 本科组 精制调味——智能定量调料仪 精制调味队

58 本科组 百枣丰茂—乡村特色产业品牌传播者 银河护卫队

59 本科组
科教未来-精品化城乡青少年科普资源与素质拓

展
青年领导队

60 本科组 牡丹籽油谷物肠策划书 花开富贵队

61 本科组 星火相传——退役军人就业测评系统 军创未来队

62 本科组 智启田野——AI 赋能城乡青少年全面发展 我们是一队

63 本科组 酒花精灵—酒花酸纳米微胶囊的制备 果满堂队

64 本科组 生物天然品质牛黄研发与商业化 精英启航队

65 本科组 清醇先锋-太空诱变双菌种酿酒工程 经管哈啤酒队

66 本科组 匠绘校园——基于大数据的智慧型校园文创开发 匠心陶绘

67 本科组
戎耀未来

——退役军人全生命周期就业创业服务体系开发
财智双全队

68 本科组 酵果果-果浆无醇啤酒赋能乡村振兴 酵果果队

69 本科组 生成式人工智能行业领导者—玄坛大模型 跟党走队

70 本科组 草本润色——中药口红创新之旅 智慧火花队

71 本科组 “迹田园”——可溯源绿色农产品农场 精英三人队

72 本科组 墨海抒汇共享阅读平台 不破不立队

73 本科组 医途相伴——医疗陪诊小程序 五子登科队

74 本科组 绘景视界——旅游 IP 形象新模式 绘景视界队

75 本科组
云购黄河，乐享齐鲁

——大学生带货家乡好物赋能乡村振兴平台

云购黄河助力乡村

振兴团队

76 本科组
掌上沂蒙，智绘山水——基于多维动态地学信息

可视化技术的智慧旅游平台
志同道合队

77 本科组
泉城游伴-基于 AI大模型的济南市个性化旅游问

答系统
泉城游伴队

78 本科组 康养 e家—康复管理医家通 一二三

79 本科组 鸣沙梵音 遇见飞天队

80 本科组 EC石域 云链石梦队

81 本科组 元幻境·历史之旅 元幻·历史探索队

82 本科组
网红村孵化

——乡村矩阵流量一体化助农服务团队
创造梦想家

83 本科组 爆火青岛 财鸟队

84 本科组 大叹号 起早贪黑队

85 本科组 派克汉堡 PERSONA

86 本科组 气球嘉年华 小魏说的都对

87 本科组 AI 绽心头，靛蓝染春秋。 三只仓鼠

88 本科组 樱姿飒爽 稻香丰助农队

89 本科组 光深医疗——领航级医疗床器械制造者 光深

90 本科组
数字驱动健康，智慧赋能养老

——基于智慧养老体系下的居家适老化改造 APP
老“银”装修队

91 本科组 富民“起”业 旺旺大队

92 本科组 智能工业化——智能污水处理系统 茉香韵

93 本科组 “道路千万条，安全第一条”——新型智能头盔 国际队

94 本科组 云耕灵域 积极向上队

95 本科组 无声速递 智引未来 超级无敌爆爆龙

96 本科组 “闻”所未闻—打造嗅觉交互新体验 高维空间

97 本科组
云碳 e联，点碳成金——数字货币与个人碳账户

的结合
云碳 e联队

98 本科组 一种可用于电磁隐身的透明柔性超材料 感觉都队

99 本科组
清风茗韵——品“海青”绿茶香，筑“乡村”振

兴梦
清风茗韵

100 本科组 大画水浒—Web3.0 背景下水浒文创革新者 大画水浒队

101 本科组
“智融资”信贷平台——基于“产业链+ 大数据”

模式结合 知产信贷的精准化金融信息服务探索

巴拉巴拉吧团队工

作室

102 本科组 透波天翼——宽频带高增益柔性透明天线 牛牛队

103 本科组 热隐科技-超低发射率红外隐身材料引领者 创客先锋队

104 本科组
“行走的非遗”——打造非遗传承与旅游服务一

体化平台
“非遗不遗”队

105 本科组 “银色关怀”-智能产品中的养老 银色关怀队

106 本科组 心灵港湾-成为你心灵的避风港 心灵港湾队

107 本科组
鱼跃荷田田——微山湖淡水农业高附加值转化

助力乡村振兴
荷叶队

108 本科组 愈牵蝶创—蝶形外科伤口牵拉器 愈牵蝶创

109 本科组 领菌者——数字农业种植致富模式引领者 图图冲冲队

110 本科组

红蕖影落，蓝桥遗梦

——浙江省泰顺县三魁蓝莓生态小镇农业旅游规

划设计

农业生产大队

111 本科组
“渔”你一起 粗茶淡饭

--赋能崂山区茶渔经济，探寻乡村振兴新路径
纯情秃驴队

112 本科组 “榴”伴鲜递—榴莲自助贩卖机 我说的都队

113 本科组
“视保姆多维一体计划”

——用科学塑造视力之美
阿对对队

114 本科组 极速康疗--智能四肢康复开拓者 001 战队

115 本科组
“创恩得视”—基于独创多模态下的可视化三维

融合 AR 手术导航系统
storm time

116 本科组 基于大数据时代下的共达生鲜 取个队名

117 本科组 银龄辉耀护盾金融宝 对不对都得队

118 本科组
掇柳撷遗

——非遗草柳编文化传承与创新的引领者
你说对就队

119 本科组 幸“盔”有你-智能化头盔 骑行队

120 本科组 匠新独运， 造非遗守世新风华 匠心笔新队

121 本科组 智牧先锋-科技养殖平台 前途无限

122 本科组 “巡航卫士”-水空跨域检测作业机器人 我的未来我做组

123 本科组
蒸蒸日上

——花馍公益平台助力乡村振兴项目计划书
炎焱燚团队

124 本科组 衣举多得--校园旧衣回收的领航者 别和我作队

125 本科组 ＂减塑慢行＂可降解塑料公司创业计划 book 思议队

126 本科组 安筑致远-混凝土智能温湿检测行业引领者 裂界智控队

127 本科组 管道卫士——管道工业智能化检测管理平台 第一梯队

128 本科组 e路智航——智能驾驶预警系统先行者 智航未来

129 本科组
鲜农优选

——新一代智能化农产品销售平台先行者
振兴就看我们

130 本科组 独具酱心-助农电商云平台 剑指苍穹队

131 本科组
云耕新境 果满天下

——基于动态监测技术的农产品定制服务
一举成名队

132 本科组 科技助农-打造脱毒葡萄苗市场销售模式 一鸣惊人队

133 本科组 嘉穗科技——新型环保农药包装制造商 学梦飞队

134 本科组 彝韵堂——让撒尼刺绣在现代生活生辉 彝心毅意队

135 本科组 竹之酿——竹酒及相关竹制品的发展 青山竹涧队

136 本科组 鱼洁冰清—鲁疆情深绘共富，尼水三文鱼梦长 鲜疆鱼韵队

137 本科组
智颐云境，悦享颐年—未来智能居家养老生态平

台
智汇养老创想家

138 本科组
“棘”时“棘”刻

——沙棘电子商务助力三农发展项目
棘往开来队

139 本科组 智育青苗——智能化农作物幼苗检测机器人 智育青苗队

140 本科组 书香茗雅书社策划书 哦吼吼队

141 本科组
电商助花光耀牡丹—AI 识别+GIS 地图开拓多元

化的牡丹产业信息平台
天独牡丹队

142 本科组 云养院 明日之星

143 本科组 蒡茶香乡音扬--现代蒡茶药食同源 就是牛队

144 本科组 农耕云创 云耕者联盟

145 本科组 Do 绿色共享运动 app 啊对对队

146 本科组
遗绣芳华

——青海刺绣非遗文化助推民族产业振兴

青绣非遗文化传承

小队

147 本科组 匠心共鸣——手作心传，织梦助残温情传递 银河护卫队

148 本科组
皓齿永驻

——超疏水牙齿保护喷涂剂口腔护理领航者
山威冲冲冲

149 本科组 基于 PRP 制备技术的新型富血小板血浆顶推仪 济生医疗队

150 本科组 守艺·匠心 app 守旧创新队

151 本科组 智能“惠学”学生服务软件 逐梦队

152 本科组 精粹堂黄精产品推广商业计划书 精粹堂创客小分队

153 本科组
时光旅行社——横店影视城沉浸式剧情游以樱助

赢——乡村振兴助农发展
白日梦想家队

154 本科组 点“豆”成金-贵州乡村筑梦之旅 点豆成金队

155 本科组 辣木美康畅享年轻态
辣木美康大学生创

新创业团队

156 本科组 遗风 App——非遗传承守护者 深藏 Blue 队

https://port.shangwudasai.org/shandongdaxue/5923.html
https://port.shangwudasai.org/shandongdaxue/5923.html

157 本科组 智购乐享——跨境电商 1210 模式先行者 登峰造极队

158 本科组 布布生辉-商河老粗布的传承与创新 钱途无量队

159 本科组 以樱助赢——乡村振兴助农发展 向阳队

160 本科组 “⾮遗旅游+虚拟现实” 古韵新旅团队

161 本科组 踏浪洁韵——云净脚踏式节能洗衣机 翠影踏歌队

162 本科组 青春探险家专属——旅行钱包 所向披靡队

163 本科组
香薰万家 古色古韵

——非遗中药香薰的现代传承与创新
非遗文化守护队

164 本科组 AI&SO 全景式虚拟试衣间 幻裳镜界队

165 本科组 智力下乡，科技赋农 勇往直前队

166 本科组 绿影雨裳 风雨无阻队

167 本科组 e购车—自动结账购物车 e购团队

168 本科组
蜜桃园里展笑颜—蜜桃园乡村旅游云数智助农项

目
桃你欢心队

169 本科组 云上非遗--守艺匠心，“塑”说新生 北极星光

170 本科组 智行共享，低碳经济—校园智行管家 智行千里队

171 本科组 脉荟——协创伙伴计划 “脉荟”设计团队

172 本科组 “体验民俗，以观民风”—— 民俗文化传播项目 海底小纵队

173 本科组 锦云阁 锦云阁工作室

174 本科组 安颐养老—让养老跟上时代步伐 核心价值观非常队

175 本科组 游历山河 游历山河工作室

176 本科组 蔚染布铺 蔚染布铺工作室

177 本科组 华夏有衣 华夏有衣工作室

178 本科组
On-Site 规划师

——友好型社区微更新一体化治理引领者
云邻社

179 本科组 乡语塑新生—乡村仿真交互设计定制云平台 非常 5+1 队

180 本科组 烈性传染病房综合智能服务机器人 Champion

181 本科组
精艺求镜—高端光学模具高效制造开拓者商业计

划书
五虎商将

182 本科组 乡卫领航——乡村厕改管护守卫者 星辰领航工作室

183 本科组 颐康-家居适老化改造突进者 颐康设计

184 本科组
智慧桥梁易诊

——安全检测系统与高效修复材料专供
桥梁易诊团队

185 本科组
民风之旅，友你同行

——旅友管家 APP 商业计划书
路上旅人队

186 本科组 新型智能高效桥梁防腐涂料 保卫桥梁小分队

187 本科组 智启未来——学生发展规划一站式服务平台 智启未来团队

188 本科组 “绿化美容师”——可回收式自走绿篱机 创胜团队

189 本科组
净尘使者—新一代环保复合型抑尘材料与喷雾装

置
尘迹无踪团队

190 本科组 智汇非遗平台——让 AI 解锁非遗之美 灵动创客

191 本科组 力“靶”头筹-智能射击训练靶 蟑螂小分队

192 本科组 救助先锋—半潜式智能救助机器人 中韵智能团队

193 本科组 智创未来-无人装载机智能操控系统 智创未来队

194 本科组 凌云之”制“—机场特种车辆制动引领者 凌云队

195 本科组
日“锂”万机，无与“轮”比

——飞轮及锂电池混合储能系统领航者
跃起动力队

196 本科组
“智能护管”—无开挖电缆保护管道自动放置支

护装置
汤臣一品队

197 本科组 AIGC·智学 AI Tutor 致同创新团队

198 本科组 勘源智科——智能化管道内部勘测与清洁机器人 风华正茂队

199 本科组 汇智兴农——惠农系统与精准喷洒助推乡村振兴 博业农源

200 本科组 智水浚源——无人智慧水务环保方案领航者 智水浚源

201 本科组
“能存热转”协同相变储能的全天候光热净水装

置——碳达峰碳中和的推动者
光海清源科技团队

202 本科组 运筹帷幄—互联网金融精准投资方案领跑者 运筹帷幄队

203 本科组
世外“陶”源

——文化赋能黑陶非遗产品，擦亮“山东好品”
世外桃源队

名片

204 本科组
双碳卫士—基于 lora 通信的水陆空环境监测系

统
拾光队

205 本科组
粒粒收——基于激振摘穗理论的免接触低损高效

玉米收获割台
利农机械队

206 本科组
智芯护驾”——一种基于深度学习和物联网的车

辆事故感知自动呼救系统
安智科讯队

207 本科组 志铜道合--高端铜箔用超声电沉积技术领航者 志铜道合团队

208 本科组
“智乒先锋”——人工智能赋能全民健身的先行

者
智乒先锋队

209 本科组
袋小果——基于新型水果套袋推广的科技兴农践

行者
袋小果科技团队

210 本科组
行迹天下——一款致力于行程规划与优化的旅游

软件
乘风破浪

211 本科组 不言绿茶创业计划书——只此青绿，茗香四溢 馥郁茶香队

212 本科组
易养无忧——结合 AI 宠物/畜禽识别的智能投喂

器
创出个订单队

213 本科组 校园无人超市创业计划 福星队

214 本科组 全视界——可移动式家庭智能摄像头领跑者 创智小分队

215 本科组 新城文化馆计划书 竹梦队

216 本科组 宠悦星球—智能养宠新纪元 铁道游击队

217 本科组 刺绣遗韵数字化创新平台创业计划书 寻梦队

218 本科组 桃径堂——桃核雕刻项目计划书 核你桃刻队

219 本科组 花悦丝妍洗护项目企业计划书 创意寻香队

220 本科组 “薰”火“香”传——竹编香薰创新工坊 蛋崽派队

221 本科组
悦动童趣——体育文化视角下儿童“四感”可点

读式绘本编写与设计
珠零锦粲队

222 本科组 V云轻旅——中等城市旅游业发展推动者 对对队

223 本科组 “麦浪艺品”——文创产品的新生之路 奇思妙想队

224 本科组 颐养同行——智能关爱老年生活 春晖福老汇

225 本科组
链接生态，碳路未来

——双碳目标下绿色闭环供应链综合服务平台

溯流穷源华尔街分

队

226 本科组 石雕新篇：数字时代下的嘉祥石雕新篇章 逍遥小散人队

227 本科组
ai赋能居家沉浸式旅游——虚拟旅游体验平台

的研发
从容应队

228 本科组
黄河智研一黄河入海口“智能+研学”文化研学旅

游服务平台
海底小纵队

229 本科组 长相思文具品牌策划书 面面“具”到工作室

230 本科组 鲁绣心语——线上鲁绣工艺传承的引擎设计 晨曦之光队

231 本科组 基于 AI智能算法模型的建筑能源管理研究 现金流队

232 本科组 智泵领航——基于智能电泵的绿色发展 创意无限队

233 本科组 “云游黄河口”—你的专属“云公益”之旅 独一无二队

234 本科组 红脉溯源—革命教育与文化游径共融 薪火队

235 本科组 “天颐”--一站式养老服务平台 全是糕手队

236 本科组 AI 人居环境治理平台——助力乡村振兴 星河探险小队

237 本科组 “校园淘”——二手物品交易平台 创启星队

238 本科组 智洁回收 汇智鹏起队

239 本科组
俚曲乡音，瑰宝之印--非遗文化的活态传承“蒲

小俚”
book 思议队

240 本科组 橙心智居——基于 AIGC 技术智慧社区平台 树上鸟儿成双队

241 本科组 慧疗先峰-普惠数智化健康管理平台 我说对就队

242 本科组 谊村一品——博智优创农产品云平台 致和团队

243 本科组
食光宝盒

——厉行节约，反对浪费。推进绿色低碳生活
不知对不队

244 本科组 古韵新颜——摄影一站式服务 深藏 blue 队

245 本科组 瞬释康针——开创无痛经皮降糖新时代 行知医药队

246 本科组 康复“邻距离”——云康智能康复平台 云康康复队

247 本科组
“小”生意，“大”智慧——跨越新经济生态的

建设者
暴富队

248 本科组 田园购—点亮农业经济，一键触达消费者心间 田园购队

249 本科组 古城追思—马庄镇生态乡村建设 乡村梦想家队

250 本科组 珍馐记 选中大脸猫的队

251 本科组 健美达 健美达队

252 本科组 DIY 共享厨房 半夜成名队

253 本科组 “let's go”旅游攻略小程序 淬炼科技队

254 本科组 绿水青山，环保泰科 邓布利多队

255 本科组 崽崽窝宠物寄养在线服务平台创业计划书 宠爱有家队

256 本科组 乐小厨共享厨房创业计划书 勇闯天涯队

257 本科组 熔锥型光纤耦合器全自动化制备工艺 “锥”光沐行队

258 本科组 渔联智测——渔业智慧监测解决方案 蔚海云舟队

259 本科组 新质赋农-植物工厂升级改造新方案 绿野仙踪队

260 本科组 花漾莲华- AI 智控花卉管家 地标最强队

261 本科组 冷链智感——实时云控集成化传感器设计方案 智感鲜行队

262 本科组
绿林智眼——集成化无源智能物联网林区监护装

置
琼林玉树队

263 本科组 守漠护洲- 自动化荒漠治理开拓者 东方智能

264 本科组 时蔬本色—科技赋能蔬菜栽培开创者 蔬菜工厂团队

265 本科组 “农”情蜜意—振兴乡村果业发展的开拓者 “农”情蜜意队

266 本科组
绿源醇咖 · 健康新启

——大学生创业构建新质生产力蓝图
凌云创智队

267 本科组
“淄淄”向上·品“淄”味旅行社

——淄扬文脉，文娱共鸣
“淄”手可热

268 本科组 画韵·杨埠——杨家埠木版年画产业新模式 画韵传承队

269 本科组 “娱”云同行——大学生文娱旅游攻略定制平台 云上文娱

270 本科组
玲珑有“芯”甄选至味

——国产“芯”番茄产业助梦人
甘鲁会晤

271 本科组 3D打印 清澜精英队

272 本科组 智能互动纸质书本 一二三四五队

273 本科组 “纸为公益”助力山区 海底小纵队

274 本科组 心意甄选-“礼醒了”创意礼品定制 你说的队

275 本科组 旅管家 爱会消失队不队

276 本科组 E阳光—国内智慧校园食堂开发与创新的引领者 一键入会组

277 本科组 地理书 快乐星球

278 本科组 传承与创新：卢师傅老字号的振兴之道 月华糕韵

279 本科组 线上线下联动：创新解决老年人社交与情感交流 四方联手队

280 本科组
基于 AIGC 与大数据平台开展全过程智慧旅游平

台--出行管家
风也会有情绪

281 本科组 智享时光 智汇巅峰

282 本科组
云端华境，一“马当先”--马面裙非遗文化传承

践行者
马面风尚联盟

283 本科组
奶茶新风尚，减压更滋养——安禧芝韵奶茶坊策

划方案
风浪同行队

284 本科组
智起云游 慧兴古村——数字孪生新模式助力乡

村振兴
深藏 Blue 队

285 本科组
神“碳”聚能——碳纳米薄膜开启触觉传感器新

时代
冠军团队

286 本科组
臻选冬枣，匠心独运润农心 —— 基于电商营销

新模式
巅峰队

287 本科组 艾自己，更艾家人---泰山艾草康养文化营地策划 逐梦队

288 本科组
数星智农——大数据云平台助力乡村振兴的“丰

智达”系统
奇思妙想队

289 本科组
乡村振兴战略下烟台牟平乡村智慧旅游电子商务

连构建
未来的商业精英

290 本科组
数织非遗，韵动千秋——山东非遗数字化发展之

“非遗视界”APP 项目策划书
非遗探秘团队

291 本科组 潍风织梦：风筝非遗创新计划 我们能赢队

292 本科组
一竿在手，说走就走，垂钓江湖，共享渔乐——

渔享家 APP
渔悦队

293 本科组
变养老“痛点”，为享老“通点”–科技赋能打

造智慧养老新标杆
HHH 队

294 本科组 智行其道--新型智慧斑马线调控系统 Capper 队

295 本科组 打造三位一体新型生态园，赋能乡村振兴 酸橘队

296 本科组
“风禾尽起，盈车嘉穗”—会种地变“慧”种地，

智慧农业使传统农业“可感可知”
星筠队

297 本科组
流转万物，智行天下——基于零碳理念下的智慧

物流园区建设
crown 队

298 本科组 腐蚀克星—防腐蚀技术领域开拓者 刄誉队

299 本科组 携以助运—“高铁+捎带”快递模式的设计与开发 泽希

300 本科组 匠心传承—中国传统手工艺文化多项交互式平台 一举夺魁队

301 本科组 排钻先锋——全自动四面排钻驱动控制系统 东海少年队

302 本科组 "火中艺术"--淄博琉璃传承与文创挖掘 那年杏花微雨队

303 本科组
养猫省心，主人放心——基于智能自动清理装置

的一种猫砂盆
积极进取队

304 本科组
净航先锋--可回收抛载式海洋工程结构清洗机器

人

重生之我在海大洗

船队

305 本科组 “乐枣枣”——品牌赋能乡村振兴推动者 枣枣枣队

306 本科组 “金色年华”居家养老项目计划书 蔚蓝的天小队

307 本科组 农趣游—指尖的游玩专家 开心小分队

308 本科组 草本缤纷坊 专业团队

309 本科组 育菁启慧 育菁团队

310 本科组 迹忆 离坚白小分队

311 本科组 合拍，合拍儿 让 i充满爱队

312 本科组 山珍海遗 非遗美食守护者

313 本科组 首屈衣指 灭火大队

314 本科组 肽惠水乡 海底小纵队

315 本科组 织梦绣境-AR 游戏匠心筑梦先行者 深藏 blue 队

316 本科组 行于山水间 未来王国

317 本科组 猴子计划 突突突击队

318 本科组 “鲁 show”创业策划书 创客 up组

319 本科组 舆情风险评估服务平台 济医超越队

320 本科组 云上勤天--助力乡村振兴的领航者. Typhon 队

321 本科组 兰亭—非遗琅琊古墨制作工坊 琅琊古墨

322 本科组 “曙光”—乡村振兴农产品交易服务平台 云端梦之队

323 本科组 洗鞋工厂：创新服务，引领未来 小镇传奇

324 本科组 新型生态液体地膜 仚屳屲冚队

325 本科组 绿享晚年——银发新风尚，绿潮伴我行 豆浆油条豆腐脑队

326 本科组 天天直播高校招聘会 独具职眼团队

327 本科组 比翼双肥公司创业计划书 比翼双肥队

328 本科组 “穿针引线—绣出乡村振兴画卷” 无敌凤凰队

329 本科组 京剧剧本杀 斯莱特林队

330 本科组 生态筑梦计划 绿野先锋队

331 本科组 低碳生活智能管理平台 绿智先锋队

332 本科组
元农 Power 平台

——基于元宇宙的数字化乡村振兴平台
深藏不露队

333 本科组 慧养 e 家——互联网社区养老服务平台 海底小纵队

334 本科组
“面”艺传奇，“花”绽非遗

——非遗面花传承创启计划
有请下一队

335 本科组 冰之友共享盒——校园冰箱 第一梯队

336 本科组 善槿美甲公益——美丽蜕变计划 开心麻花队

337 本科组
老“游”所乐，步履不息——助力银发旅途新模

式
天生一队

338 本科组 山海间——远离城市的指挥生态文化平台 先疯队

339 本科组 携宠归田园——蝉鸣小院 勇往直前队

340 本科组 心颐——专注老年人心理健康问题 银河护卫队

341 本科组 净空器-小巧便捷的空气质量检测传感器 碱基互补队

342 本科组 天裕公馆·香格里拉大酒店品牌策划方案 灵动之光队

343 本科组 稚享自然——自然教育研学领导者 顺其自然队

344 本科组 “刀刻山水”——非遗刀画传承与发展 海底小纵队

345 本科组 轩一梦服装品牌商业计划书
穿梭在银河的火箭

队

346 高职组 康耳锐创 未来探索队

347 高职组 牧业先锋 小牛冲冲冲队

348 高职组 山东长帆计划教育有限公司 对对队

349 高职组 强盛集团 飞跃队

350 高职组 山东乐途旅游文化有限公司 笃行队

351 高职组
泰山时光——基于九蒸九晒技术的黄精标准化炮

制工艺流程创新解决方案
泰山时光队

352 高职组 血管能量——静脉曲张理疗仪 嘻嘻队

353 高职组 城乡共赢——数智助农平台 桃园小队

354 高职组
智慧养老·科技助老——让每一位长者生活的更

有尊严

“携手共创美好生

活”队

355 高职组
上虫下渔

——上虫下渔立体养殖技术连续创新的推进者
飞“蝗”腾达队

356 高职组 岐黄唇韵——中药口红 无敌冲锋队

357 高职组 云观创遗，遗脉相承 雪道游击队

358 高职组 爱在花间—花予她小铺创业计划书 今天喝茶了玫队

359 高职组 极乐星球 啊对对队

360 高职组 节能破浪-基于 IOT 的智能海洋清洁船先锋者 向云端战队

361 高职组 基于邦办平台的校园智能回收柜 咸鱼翻身队

362 高职组 去污抢险 一“管”到底 一“管”到底队

363 高职组 智能自卸半挂车 “挂”帅先锋队

364 高职组 小北门大情怀 小情怀

365 高职组 曹州汉韵有限公司商业计划书 翱翔队

366 高职组
苇韵编织—打造第一台草苇编原材料制取与废料

回收装置
苇苇青茵队

367 高职组
“车桩联动，一找一送”新能源汽车快充项目—

—畅通绿色出行之路计划书
泰院国贸冲锋队

368 高职组 绿意隆 绿意隆团队

369 高职组 本草韵茶·元气健康——大学生新质创启计划 元气药茶创业团队

370 高职组 "古建新颜：二维码上的时空之旅" 行则将至

371 高职组 漆旧换新——化工安全节能生产助推新质生产力 漆旧换新队

372 高职组 发奋涂强——海洋生物污损的终结者 海蓝卫士

373 高职组 光驰电掣——自清洁环保发电涂料 光驰电掣队

374 中职组 耕读世家 海底小纵队

375 中职组 中药扎染 立大功汪汪队

376 中职组 鲁十味文创产品 给钱你说的都队

377 中职组 AR 美颜眼镜 三星队

378 中职组 无醇啤酒颗粒 啊对对队

379 中职组 药渣涅槃，绿色重生 药渣涅槃队

380 中职组 中药黄精啤酒 我说的都队

381 中职组 本草拾遗，健康茶饮 本草茶饮团队

(二)创业组入围名单

序号 组别 作品名称 团队名称

1 研究生组 图迪迈特——致力于二维材料基红外探测器 碱基互补配队

2 研究生组 百联智汇-大型装备智能运维诊断系统先行者 百联智汇

3 研究生组 知识玩“剧”-双减政策下学科教育新模式 破局教育队

4 研究生组

减煤换“烯”

——“双碳”背景下美丽乡村低碳清洁取暖奋行

者

清能暖乡队

5 本科组
一购（go）到底——构建以高校代理模式为核心

的产学用一体化系统
买就队

6 本科组 数商兴农——O2O 模式助推乡村电商 电商二次方

7 本科组 国晟英才-专注于退役军人精准再就业
山东国晟英才信息

科技有限公司团队

8 本科组 校园智慧生活领导者——校园服务平台 好好好你说的都对

9 本科组 戏相随——传承非遗梦，共筑华夏声 戏相随团队

10 本科组 梨香同航-数商兴农助力阳信鸭梨产业振兴 青春筑梦队

11 本科组 “重拾田园梦”项目策划案 重拾田园梦队

12 本科组 基于物联网技术下“莫言”电商小助手 一起向未来队

13 本科组
电膜协同——新型工业循环冷却水高效节水回用

技术
电膜协调队

14 本科组 精艺赋能 高坚果队

15 本科组 助农——三产协同助力乡村振兴 知行小队

16 本科组 药星球—农资综合体打造乡村振兴新态势 药星球

17 本科组 乡村振兴——众望所“薯” 田园梦想家

18 本科组 青米——养老机构营销创新引领者 青米科技

19 本科组 地热赋农---新能源技术与智慧农业的推进者 地热赋农

20 本科组
智驭交辉—中国首创城市全流程智慧交通解决方

案
智通天下团队

21 本科组
“遥”望未来，“机”昂启航 ——做青少年低空

遥感技术标准化教育先行者
遥望未来小队

22 本科组
和安 1号——科技赋能金蝉养殖 创新带动蝉农

致富
明斓队

23 本科组 戏相随—悦见山东，戏曲传情 我们是一队

24 本科组 苗艺华尚--苗族文化的新时代演绎 好宝宝创业成功队

25 本科组 亚尔科技-打造新能源磁电装置领航者 绝队

26 本科组 数聚优——一站式大数据服务平台 山师小一班

27 高职组 分布式智能监测系统 青春有“电”队

28 高职组 富甲天下——甲壳素助力品质农业发展 蟹甲归田大队

附件 2.2024 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创业计划

赛道山东省总决赛评分表

团队编号：________________ 评判员：___________________总分：

评分内容 序号 评分项目 评分指标

总分

100 分

Part1:

商业

计划书

60 分

1 创新性

（1）原始创意是否具有一定的创新性或一定的技术含量。

（2）是否将专业技术、方法和思维可应用在销售、研发、生产、物

流、信息、人力、管理等方面。

20

2 商业性

（1）商业模式是否具有较好的完整性和可行性。

（2）目标市场及客户定位是否准确。

（3）盈利模式是否清晰合理。

（4）产品营销策略与渠道策略（渠道的选择、设计和管理）是否合

理易操作。

（5）考察行业调查研究的程度，项目市场、技术等调查工作是否形

成一手资料，并分析面对的市场现状、发展趋势和产品发展潜力。

（6）竞争对手分析，结合本方案研究如何战胜对手立足市场。

30

3 团队架构

（1）管理团队各成员的教育和工作背景、价值观念、擅长领域，成

员的分工和业务是否互补。

（2）团队的组织架构、人员配置安排是否科学。

（3）团队是否具有实现项目突破的具体方案和可能的资源基础。

10

第一部分：商业计划书总分 60

Part2:

视频展示

40 分

4
项目展示

陈述

（1）项目创新创业的思路是否清晰。

（2）所要求的各项内容是否有缺失，能够保持创业计划的完整、全

面、系统。

（3）PPT 陈述思路清晰，能够清楚明了地说明介绍整个创业计划。

20

5 展示能力

（4）演讲专业程度（包括视觉辅助工具的使用）

（5）演讲技巧和非语言技巧

（6）时间分配和团队配合程度。

20

第二部分：视频展示总分 40